

Motion till riksdagen

1988/89:N313

av Paul Lestander och Viola Claesson (båda vpk)

Ökad återvinning av papper inom den offentliga sektorn m.m.

Intresset för resurshushållning i dess vidaste bemärkelse ökar i vårt land. Trots detta ökande intresse är det omöjligt för många kommuner att delta i pappersinsamling. Returpapperspriserna täcker inte frakt- och insamlingskostnad.

Ett vidgat samarbete mellan kommuner, landsting, stat och folkrörelser kan innebära att ökade mängder papper kommer till återanvändning. Exempelvis kan överenskommelse om fraktutjämnningar, prispolitik och förhandlingsstrategier genomföras.

När riksdagen tog beslut om skyldigheten för hushållen att fränksilja papper från annat hushållsavfall, godtogs en viktig princip. En viktig råvara som returpapper bör inte eldas upp. Den bör i stället ingå i nya pappersprodukter baserade på det återvunna papperet. Detta är en sida av problemet. Det andra är kapitalets ohämmade jakt efter vinster och marknader.

När kommunerna började erbjuda stora mängder returpapper till massaindustrin bildade denna en inköpskartell för att uppenbarligen hålla priserna på returpapper nere. Kartellbildningen har anmälts till KO, men man har ansett att kommunerna är en så stark part att någon åtgärd mot monopolten-denserna inte behövde genomföras.

Fortfarande har kommunerna dålig ekonomi i returpappersinsamlandet. Detta har ett direkt samband med returpapperskartellens dominerande ställning vid inköp och över prisbildning.

Ett sätt som man kunde tänka sig för att skapa en tillräckligt stark motmakt mot cellulosaindustrins monopolistiska returpapperspolitik är en gemensam inköps- och försäljningsorganisation. I denna kunde staten, Landstingsförbundet och Kommunförbundet ingå. Där kunde avtal träffas om returpapperspris och papperspris. Den kunde hållas öppen för framtida medlemskap för fackliga organisationer etc.

Hemställan

Med hänvisning till vad som anförts hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av en gemensam inköps- och försäljningsorganisation för pappersprodukter för kommuner, landsting och stat, samt behovet av ökade insatser för pappersinsamling.

Stockholm den 25 januari 1989

Paul Lestander (vpk)

Viola Claesson (vpk)